



Posłaniec św. Brunona

Gazetka parafii p.w. św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu w Łomży

Numer 85



16 grudnia 2012 r.

Rekolekcje Adwentowe



Płoną już trzy świece...

Gdybyśmy mieli zapytać ludzi uczonych, jakie wydarzenie w historii uważają za najważniejsze, usłyszelibyśmy być może o wynalezieniu prasy drukarskiej, o odkryciu Nowego świata albo nawet o fenomenie Internetu. Jednak chrześcijanie wpatrując się w rzeczywistość nieba, za najważniejsze wydarzenie uważają to, co dziś często jest pomijane milczeniem: Wcielenie Jezusa Chrystusa – Jego życie, śmierć i zmartwychwstanie. Wszystko, co było przedtem stanowiło zapowiedź tego wydarzenia, wszystko, co przyszło potem pozostaje pod znaczącym wpływem wcielonego Słowa. Nawet największe wydarzenia w dziejach świata błędną w porównaniu z odkupieniem, jakie wyjednał dla nas Jezus.

Przygotowując się do Bożego Narodzenia pamiętajmy, że Jezus chce się z nami spotkać. On pragnie być naszą nadzieją i radością – nie tylko w czasie świąt, ale każdego dnia roku. Jego wcielenie było czymś więcej niż wydarzeniem historycznym. Było ono - i pozostaje - życiodajną rzeczywistością. Jezus przyszedł nas zbawić i przemienić na swój obraz i podobieństwo. On wyzwolił nas z niewoli grzechu. Nie są to fakty, które moglibyśmy pojąć własnym wysiłkiem. To głębokie, pełne mocy prawdy, które Duch Święty chce wypisać w naszych sercach.

Przygotowując się do świąt Bożego Narodzenia, przeżywając rekolekcje adwentowe zbliżmy się do Jezusa i otwórzmy się na przyjęcie największego daru, jaki dla nas przygotował. Jest nim Jego życie i miłość, które chce wlewać w nasze serca!

ks. Dariusz



Ewangelia wg Św. Łukasza (3, 10-18)

Pytały go tłumy: Cóż więc mamy czynić? On im odpowiadał: Kto ma dwie suknie, niech [jedną] da temu, który nie ma; a kto ma żywność, niech tak samo czyni. Przychodzili także celnicy, żeby przyjąć chrzest, i pytali go: Nauczycielu, co mamy czynić? On im odpowiadał: Nie pobierajcie nic więcej ponad to, ile wam wyznaczono. Pytali go też i żołnierze: A my, co mamy czynić? On im odpowiadał: Nad nikim się nie znęcajcie i nikogo nie uciskajcie, lecz poprzestawajcie na swoim żołdzie. Gdy więc lud oczekiwał z napięciem i wszyscy snuli domysły w sercach co do Jana, czy nie jest Mesjaszem, on tak przemówił do wszystkich: Ja was chrzczę wodą; lecz idzie mocniejszy ode mnie, któremu nie jestem godzien rozwiązać rzemyka u sandałów. On chrzczi was będzie Duchem Świętym i ogniem. Ma On wiejadło w ręku dla oczyszczenia swego omłotu: pszenicę zbierze do spichlerza, a plewy spali w ogniu nieugaszonym. Wiele też innych napomnień dawał ludowi i głosił dobrą nowinę.

* * * * *

BĄDŹMY ŚWIADKAMI CHRYSYTA

Adwent odkrywa tajemnicę przyjścia Zbawiciela na ziemię. Zstąpienie Chrystusa na ziemię jest wielkim darem Boga dla człowieka, ale domaga się zajęcia określonej postawy. Rozwój królestwa Bożego na ziemi, troska o chrześcijańską przemianę świata – o narodziny Chrystusa w sercu każdego człowieka, jest także naszą sprawą.

Z pewnością realizacja tych zadań nie jest łatwa. Wiele przeszkód wypływa z samej natury człowieka. Jakkolwiek chrzest gładzi grzech pierworodny, jednak ciągle pozostaje w nas pokusa stawiania siebie ponad Bogiem. Głoszeniu Dobrej Nowiny i oparciu na niej życia nie sprzyja też otoczenie. Coraz mocniej uwidaczniają się konsekwencje postmodernizmu przenikającego współczesną cywilizację. Dochodzi do absolutyzacji subiektywizmu i relatywizmu, lansowane są utopijne wizje szczęścia, człowiek coraz bardziej doświadcza pustki aksjologicznej i ucieka od rzeczywistości. Ten kontekst dzisiejszej egzystencji przekonuje, że Adwent nie może być jedynie czasem miłych myśli o przyjściu Zbawiciela na ziemię, ale wymaga weryfikacji postępowania, włączenia się w autentyczne życie Ewangelią. Potrzeba świadectwa o Chrystusie żyjącym w Kościele i spotykanym w drugim człowieku.

* * * * *

(Przedruk za „Dzień Pański”)

Program Rekolekcji Adwentowych

Niedziela – 16. grudnia

Msze św. o godz.: 7⁰⁰ (z nauką ogólną)
9⁰⁰ (dla młodzieży)
11⁰⁰ (z nauką ogólną)
13⁰⁰ (dla dzieci)
15⁰⁰ (dla kand. do bierzm.)
18⁰⁰ (z nauką ogólną)

Wtorek – 18. grudnia

Msze św. o godz.: 7⁰⁰ (z nauką ogólną)
9⁰⁰ (z nauką ogólną)
11³⁰ (dla chorych)
16⁰⁰ (dla dzieci)
17³⁰ (dla młodzieży)
19⁰⁰ (z nauką ogólną)

Poniedziałek – 17. grudnia

Msze św. o godz.: 7⁰⁰ (z nauką ogólną)
9⁰⁰ (z nauką ogólną)
11³⁰ (z nauką ogólną)
16⁰⁰ (dla dzieci)
17³⁰ (dla młodzieży)
19⁰⁰ (z nauką ogólną)

Środa – 19. grudnia

Msze św. o godz.: 7⁰⁰ (z nauką ogólną)
9⁰⁰ (z nauką ogólną)
11³⁰ (z nauką ogólną)
16⁰⁰ (dla dzieci)
17³⁰ (dla młodzieży)
19⁰⁰ (z nauką ogólną)

Spowiedź w poniedziałek, wtorek i środę podczas nabożeństw.

Rekolekcje prowadzi ks. dr Jarosław Kotowski – Rektor Wyższego Seminarium Duchownego w Łomży. **Zapraszamy!**

Wielkie przygotowanie – Mały Katechizm...

Każdy, kto chce przygotować się dobrze do sakramentu pokuty i Pierwszej Komunii Świętej oraz bierzmowania musi wiele się nauczyć, by poznać Pana Jezusa, być blisko Niego i poznać prawdy wiary.

I Komunia Święta

Stworzenie Aniołów

W niebie Pan Bóg stworzył aniołów. Aniołowie mają rozum i wolną wolę, lecz nie mają ciała. Wszyscy aniołowie byli bardzo szczęśliwi, lecz niektórzy z nich zbuntowali się przeciw Panu Bogu i nie chcieli Mu służyć. Za karę Pan Bóg strącił ich do piekła. Nazywamy ich złymi duchami, diabłami lub szatanami. Złe duchy zazdroszczą nam szczęścia i kuszą nas do złego.

Dobrych aniołów Bóg uczynił jeszcze bardziej szczęśliwymi. Każdy człowiek ma swego anioła, który opiekuje się nim i strzeże, by nie grzeszył i by zło mu nie zaszkodziło. Jest to Anioł Stróż.

Kogo Pan Bóg stworzył w niebie? W niebie Pan Bóg stworzył aniołów.

Kto to są aniołowie? Aniołowie są to duchy czyste, które mają rozum i wolną wolę, ale nie mają ciała.

Czy wszyscy aniołowie zostali wierni Panu Bogu? Nie wszyscy aniołowie zostali wierni Panu Bogu. Niektórzy aniołowie zbuntowali się przeciw Panu Bogu i za karę zostali strąceni do piekła.

Jak nazywamy tych aniołów, którzy się zbuntowali? Tych aniołów którzy się zbuntowali, nazywamy złymi duchami, diabłami i szatanami.

Jak nazywamy tych aniołów, którzy opiekują się ludźmi? Aniołów, którzy opiekują się ludźmi, nazywamy Aniołami Stróżami.



Sakrament bierzmowania

1. W jaki sposób Jezus wypełnił i nakazał wypełniać zapowiedzi o chrzcie w Starym Przymierzu?

Zapowiedziami chrztu w Starym Przymierzu były:

- woda – źródło życia i śmierci,
- arka Noego – ratuje ludzi przed śmiercią w wodach Potopu,
- przejście przez Morze Czerwone – wyzwala Izraela z niewoli egipskiej,
- przejście przez Jordan – wprowadza Izraela do Ziemi Obiecanej, będącej obrazem życia wiecznego.

Jezus Chrystus swoje nauczanie rozpoczął od chrztu w Jordanie z rąk Jana Chrzciciela. Z przebitego boku Jezusa przybitego do krzyża, wypłynęły krew i woda, które dały początek sakramentom chrztu i Eucharystii. Po swoim Zmartwychwstaniu Jezus daje Apostołom taki nakaz: „Idźcie więc i nauczajcie wszystkie narody, udzielając im chrztu w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego” (Mt 28, 19–20).



2. Jakie są łaski chrztu świętego? Jakie znaczenie ma imię otrzymane na chrzcie?

Chrzest święty:

- jest bramą do innych sakramentów;
- uwalnia człowieka od grzechu pierwotnego (i innych grzechów jeśli chrzest przyjmuje osoba dorosła);
- ochrzczony otrzymuje łaskę uświęcającą i cnoty Boże;
- włącza do Ludu Kościoła świętego;

Na chrzcie świętym otrzymujemy imię, gdyż Bóg wzywa każdego po imieniu.

Porządek nabożeństw w naszym kościele

Msze święte: w niedziele: 7⁰⁰, 9⁰⁰, 11⁰⁰, 13⁰⁰, 15⁰⁰, 18⁰⁰; w dni powszednie: 7⁰⁰, 18⁰⁰

Inne nabożeństwa:

- **Modlitwa Różańcowa z Koronką do Miłosierdzia Bożego** każdego dnia o godz. 17⁰⁰
- **Adoracja** wynagradzająco-pokutna ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w każdą niedzielę po mszy św. o godz. 7⁰⁰ prowadzona przez Wspólnotę dla Intronizacji NSPJ
- W każdy wtorek od godz. 17⁰⁰ **Adoracja Najświętszego Sakramentu** prowadzona przez Ruch Rodzin Nazaretańskich. Spotkania GRUPY MAŁŻEŃSKIEJ RRN (Rodziców i Dzieci) co drugi piątek po mszy św. o godz. 18⁰⁰. Opiekun Ks. Piotr O.
- Wspólnota Odnowy w Duchu świętym zaprasza na spotkania modlitewne w każdy poniedziałek po Mszy św. o godz. 18⁰⁰ w sali na zapleczu kościoła.
- W każdy pierwszy wtorek miesiąca o godz. 16⁰⁰ - osoby korzystające z pomocy Parafialnego Zespołu Caritas modlą się na Różańcu w intencji wszystkich darczyńców i sponsorów.
- **Różaniec Fatimski** 13-go każdego miesiąca o godz. 17⁰⁰

Kancelaria czynna jest: pon. - czwartek od 8³⁰ do 10⁰⁰; piątek i sobota od 16⁰⁰ do 18⁰⁰.

* * * * *

Ogłoszenia DUSZPASTERSKIE

1. **Rozpoczynamy rekolekcje, które przeprowadzi ks. dr Jarosław Kotowski – rektor WSD w Łomży. Niech czas rekolekcji dla każdego z nas będzie świętym czasem zagłębienia się w rzeczywistości Pana. Spowiedź rekolekcyjna w poniedziałek, wtorek i środę podczas wszystkich Mszy świętych. ZAPRASZAMY !!!**

2. **Prosimy o pomoc w dotarciu do kościoła ludziom chorym i starszym na Mszę świętą przewidzianą specjalnie dla nich we wtorek o godz. 11³⁰, natomiast tych, którzy nie mogą przybyć na rekolekcje, prosimy o zgłoszenie w zakrystii lub kancelarii parafialnej. Odwiedzimy te osoby w ich domach z sakramentalną posługą w czwartek – 20. grudnia – w godzinach od 13⁰⁰ do 17³⁰**

3. Trzecią niedzielę Adwentu nazywamy niedzielą Gaudete – „Radujcie się!”, od słów z Listu św. Pawła do Filipian (*Flp* 4,4-5): „Radujcie się zawsze w Panu, raz jeszcze powtarzam: radujcie się! Pan jest blisko”.

4. Przygotowując się do świąt Bożego Narodzenia, pamiętajmy o naszych chrześcijańskich i narodowych tradycjach. Niech nie zabraknie w naszych domach pobłogosławionego wcześniej w kościele wigilijnego opłatka i płonącej świecy Caritas. Miejmy serca wrażliwe i otwarte.

5. Przed świętami Bożego Narodzenia zazwyczaj myślimy też o świątecznych prezentach, zwłaszcza dla dzieci. Zwyczaj ten ma swoje religijne uzasadnienie. Może wyrażać wszelkie dobro, jakie Jezus Chrystus przyniósł całej ludzkości. Nie zapominajmy przy tej okazji o dzieciach, którym może od lat nikt nie daje świątecznych upominków. Zezbeciejmy je dostrzec wokół siebie i poszerzyć swoje serca. Pan Jezus zapewnia: „Coście uczynili jednemu z tych najmniejszych, Mnieście uczynili”.

6. Dzisiaj rozpoczynamy też kwartalne dni modlitw o chrześcijańskie życie rodzin. Nie lekceważmy współczesnych zagrożeń i zorganizowanych ataków wrogów rodziny. Jest ona przecież pierwszym, podstawowym i naturalnym środowiskiem chrześcijańskiego wychowania i przekazywania wiary. Trosce o trudną codzienność naszych rodzin niech towarzyszy modlitwa, także ta wspólnotowa domowego Kościoła.

Wasz proboszcz

Parafia Rzymsko - Katolicka pw. Św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu
18 - 400 Łomża, ul. Wojska Polskiego 135

Konto: Bank Pekao SA 57 1240 1532 1111 0000 2055 6732

Proboszcz: ks. Dariusz Nagórski, tel. 86 216 39 55, 602 764 839,

ks. Andrzej Łupiński, ks. Piotr Kleczyński, ks. Piotr Ogrodowicz - tel. na wikariat 86 216 94 50

ks. Infułat Henryk Jankowski

E-mail: dariusz.nagorski@gmail.com

strona internetowa: www.brunon.lomza.pl